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KLEINE KARTE Montag bis Samstag 11.30 bis 21.30 Uhr / Sonntag 11.30 bis 16.00 Uhr
SMALL MENU CHOICE Monday to Saturday 11:30 am to 9:30 pm / Sunday 11:30 am to 4:00 pm

Nusslersalat
Steffisburger Ei | Radieschen | HaferHaselnussgranola'
wahlweise mit gebratenem Speck

Field salad
Egg from Steffisburg | Radlish | Oat & hazelnut crumble’
optional with fried bacon

Caesar Salad mit Speck

wahlweise mit Poulet oder Krevetten

Caesar Salad with bacon
optional with chicken or shrimp

Seeparkplatili
Seepark platter
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Bao Buns mit Korean Fried Chicken
GochujangMayonnaise | Koriander

Bao Buns with Korean fried chicken
Gochujang mayonnaise | Cilantro

Jumi’s Omoso Rindfleisch-Burger
Speck | Rotkraut | Réstzwiebeln | Preiselbeeren | Mayonnaise mit geréstetem Knoblauch
serviert mit «Barner-Fries, Susskartoffel-Fries oder saisonalem Blattsalat

Jumi's Omoso Beef Burger
Bacon | Red cabbage | Crispy onions | Cranberries | Roasted garlic mayonnaise
served with “Bémer “fries or sweet pofalo fries or seasonal leaf salad

Forest Bite Burger mit Austernseitlingen
Schlossberger Kase | Rotkraut| Réstzwiebeln | Preiselbeeren | Mayonnaise mit geréstetem Knoblauch
serviert mit «Barner>-Fries, Susskartoffel-Fries oder saisonalem Blattsalat

1

Forest Bite Burger with oyster mushrooms
Schiossberger cheese | Red cabbage | Crispy onions | Cranberries | Roasted garlic mayonnaise’
served with “Bémer “fries or sweet pofalo fries or seasonal leaf salad
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Bagel mit Brie

Feigensenf | Gartenkresse'

Bagel with Brie

Fig mustard | Garden cress’

Bagel mit Rindspastrami
Getrocknete Tomaten | Philadelphia

Bagel with beef pastrami

Dried tomatoes | Philadelphia cream cheese

Rostisticks

Belper Knolle | Speck | Mayonnaise mit geréstetem Knoblauch
Rosti stick s

Belper Knolle cheese | Bacon | Roasted garlic mayonnaise

loaded fries
Triffel | Parmesan | Schnittlauch’

loaded tries

Truffle | Parmesan cheese | Chives’

! Vegetarisch / Vegetarian

Gerne berdt Sie unser Restaurantteam beziglich der Zutaten in den Gerichten, welche eine Allergie oder Infoleranz auslésen kénnen.

We are pleased fo give you further information about the Ingredients, which could trigger an allergy or intolerance.

15.50

14.50



Vitamine sind gesund, doch Kalorien schmecken besser...
Vitamins are healthy, but calories faste beffer. ..

Kuchen und Torten Kuchen / Tarts 8
aus der Vitrine Torten / Cakes .50

Jarts and cakes

from our showcase

Coupe Schweiz 16
Kaffeeglace | Willisauer Kirsch klein / small 11
Coupe Switzerland

Coffee ice cream | Kirsch from Willisau

Oberlander Niidlezauber Coupe 14
Hausgemachte Niidletafeli | Karamellglace | Walnussglace

Bernese Oberland winter magic coupe

Homemade caramel candy | Caramel icecream | Walnut ice-cream

Coupe Zwetschgentraum 15

Vanilleglace | lauwarmer Zwetschgenkompott | Hafer-Crumble

Plum dream coupe
Vanilla icecream | lukewarm plum compote | Oat crumble



Coupe Dubai

Pistazienglace | Schokoladenglace | Honig

Dubai coupe
Pistachio ice-cream | Chocolafe icecream | Honey

Sorbet Colonel
Zitronensorbet | Berner Matte Wodka

Sorbet colone/
lemon sorbet | Bernese Matte vodka

Affogato

Vanille- oder Pistazienglace | Espresso

Affogarto

Vanilla or pistachio icecream | Espresso

/.50



GLACEN

ICE CREAM

Rahmglace

Cream ice cream

Vanille | Schokolade | Kaffee | Fior di latte | Erdbeere | Pistazie | Baumnuss | Karamell pro Kugel / per scoop 4.50
Vanilla | Chocolate | Coffee | Fior di latte | Strawberry | Pistachio | Walnut | Caramel Schlagrahm / whipped cream ]

Fruchtglace

Fruit ice cream

Himbeere | Zitrone | Sussmost | Mango pro Kugel / per scoop 4.50
Raspberry | lemon | Apple juice | Mango Schlagrahm / whipped cream ]
Alle Glacen auch als Frappé erhalilich 9

All ice creams also available as frappe (milkshake) Schlagrahm / whioped cream 1



WEINEMPFEHLUNG GLASWEISE

Schaumweine

ltalien Prosecco DOC L'ars Brut
Marsuret, Venetien

Weissweine

Schweiz Cuvée Seepark blanc 2023
Alpine Weinkultur Spiez

Frankreich Sybéle Crozes-Hermitage AC blanc, 2023

J.L. Chave Sélection, Rhonetal

ltalien Sauvignon blanc Collio, 2023
Primosic, Friaul

Timorasso Derthona, 2023
Colli Tortonesi, Piemont
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WEINEMPFEHLUNG GLASWEISE

Roséwein

ltalien

Rotweine

Schweiz

ltalien

Spanien

Rosé 20/26 IGT
Elena Walch, Tramin

Cuvée Seepark rouge 2023
Alpine Weinkultur Spiez

Touché Merlot, 2022
Guido Brivio, Mendrisio

Montepulciano Tatone, 2021
Terra d*Aligi, Abruzzo

Doble o Nada, 2020
Bodegas Grupo Yllera, Ribera del Duero
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BIER

Im Offenausschank

Feldschlasschen Hopfenperle

Feldschlésschen Saisonbier

Aus der Flasche

Feldschlésschen Braufrisch
Brooklyn The Stonewall Inn IPA
Super Bock Stout

Valaisanne Pale Ale
Valaisanne Zwickel

Gurten Zahringer Amber
Schneider Weissbier, TAP /

Feldschlésschen alkoholfrei

20c]
30cl
50cl

33l
33cl
33cl
33l
33cl
33l
5Qcl
33l

4.80
5.60
/.90

6.50
/.80
6.50
/.80
/.80
6.50
8.50
5.50



SOFTDRINKS

Seepark-Wasser mit | ohne Kohlensgure
Seepark-Wasser mit | ohne Kohlensaure
Seepark-Wasser mit | ohne Kohlensgure
Apfelsaft

Apfelschorle

Coca Cola, zero

Elmer Citro

Rivella rot, blau

Sinalco

Alpinesse Tonic, Bitter Lemon, Ginger Ale
San Bitter

Hausgemachter Eistee

Sirup, verschiedene Aromen (fur Kinder)

SAFTE

Michel Tomatensaft

Orangensaft frisch gepresst

20c]
20c

4
5.50
8.50
5.60
5.60
5.60
5.60
5.60
5.60
5.60
5.30
3.90
5.50

offeriert

5.60
/.80



KAFFEE

Kaffee créeme 5.50
Espresso 5.50
Ristretto 5.50
Doppelter Espresso 6.50
Cappuccino 6.00
Schale 6.30
Latte Macchiato | on the rocks 6.30
Chai lafte 6.00
SCHOKOLADE

Schokolade heiss | kalt 5
Ovomaltine heiss | kalt 5
TEE

Tee Portion /.20
Tee Tasse 5.20

Ronnefeldt Earl Grey, English Breakfast, Fruity Camomile, Verveine,
Sweet Berries, Refreshing Mint, Green Dragon Lung Ching, Bergkrauter,
Ayurveda Herbs & Ginger



APERITIFS

Seepark Apéro
Weisser Portwein, Tonic, Zitronensaft, Zuckersirup und Friichtefee 14
Who is Hugo®
Bols Holunderlikér, Prosecco, limetftenschnitz und frische Minze. Unsere Definition von «Hugo» 14

Martini Royale

Martini Bianco und Prosecco 14

Aperol Spritz

Aperol, Prosecco, Soda und Orangenschnitz 14
Pimm’s Cup

Pimm's N°1, Ginger Ale und Gurkenschale 14
Negroni

Je ein Dirittel Vermouth Rosso, Campari und Llondon Dry Gin 16



Seepark Spritz

Abbacella Orange, Rosensirup, Tonic, Prosecco

Tropical Ale
Abbacella Ananas, Ginger Ale

Wilde Rose
Abbacella Menth, Wildberry Tonic



CLASSIC COCKTAILS

le Kir Royal
Champagne und Créme de Cassis

Vodka Martini
Die Variante mit Vodka und Martini dry

Gin Fizz
Llondon Dry Gin, Zitronensaft, Zuckersirup und Soda

Sours

Spirituose nach Wahl, Zitronensaft, Zuckersirup

17.50

17.50

17.50



FANCY DRINKS

Mule

Spirituose nach Wahl, Limettensaft und Ginger Beer

The Passion

Rum, Passionsfruchinektar, Zitronensaft und Zuckersirup

Espresso Martini

Vodka, Khalua und Espresso

NOCOHOLUCS

Virgin Spritz

Bitterorangensirup, Soda

Virgin Hugo

Holunderblitensirup, Soda

17.50

17.50

17.50



love at the Lake

Orangenjus, Cranberry-Saft, Zitronensaft und Grenadinesirup

Welcome @ Seepark

Tonic, Zitronensaft, Grenadinesirup und Friichtetee



WHISKEY | WHISKY

Scotch blended

Ballantine's
Chivas Regal 12 years old
Johnnie Walker black label

Canadian

Canadian Club

Tennessee

Jack Daniel's old Nr. 7
Jack Daniel's Gentleman Jack

Jack Daniel’s Single Barrel

Rye
Jim Beam Kentucky Straight Rye Whiskey

Bourbon

Elijah Craig 12 years old

Vol %

40.0
40.0
40.0

40.0

40.0
40.0
45.0

40.0

47.0

4cl
4c]
4cl

4cl

4cl
4cl
4cl

4cl

4cl



SINGLE MALTS
Vol %
Northern Highlands

Glenmorangie 10 years old (Tal der grossen Ruhe) 40.0

Heute im Besitz der VMH-Goup, entstammt Glenmorangie einem sehr fraditionsbewussten Familienunternehmen,
welches schon 1920 Single Malt produzierte. Ab Beginn der 90er Jahre war Glenmorangie einer der Vorreiter
der HolzPhilosophie und man begann mit verschiedenen finishing-Versionen, welche man heute bei den meisten
Produkten findet. In der Nase ist er blumig-fruchtig mit Butterkaramelliénen, im Gaumen hat er einen samtigen Kérper

mit Orangen- und Zitrusnoten sowie einen schénen Nachklang von Ingwer.

Highlands Speyside

Dalwhinnie 15 years old (Treffpunki) 43.0
Die genaue Festlegung des Anbaugebiets war johrelang ein Streitpunkt unter Experten. Northern Highlands oder

noch Speyside? In der Destillerie entschied man sich fur «Highlands». Eine der héchstgelegenen Destillerien Schottlands

(326miM). Sehr eleganter Malt, hellgolden in der Farbe. In der Nase dominieren Torf und Phenol, im Geschmack
Heidekraut, Gras, malzige Susse. Der Abgang ist langanhaltend und wird gegen Ende kréftiger.

4c]

4cl



SINGLE MALTS
Vol %
Cragganmore 12 years old (grosse Felsen| 400  Ad 18

Dort wo Spey und Avon sich treffen liegt die Destillerie. Herausragende Wasserqualitét und besonders flach geformte
Stills sind zwei Grinde fur die Komplexitat dieses wundervollen Speyside-Malts. Sussliche Noten und der Geruch von

frisch gemahtem Rasen in der Nase, mittelfester Kérper und unendlich komplexe Aromen am Gaumen, langer Abgang.

Balvenie Doublewood 12 years old (Siedlung des Glicks) 400  Ad 19

Cegrindet in Duffttown Ende des 19. Jahrhunderts und immer noch im Besitz der Familie William Grant & Sons.

Die Malts von «The» Balvenie sind im Vergleich zu anderen Speyside-Malts opulenter und ausdrucksstarker. Auch der
doublewood 12 years kommt dieser Tradition nach. Elf Jahre in first und second fill Bourbonfé@ssern sowie bis zu einem Jahr
finishing in einem Sherryfass geben ihm Noten von Orange und Sherry in der Nase. Im Gaumen prégend ein

voller Kérper, dazu nussige und orange-artige Aromen, Heidekraut und eine Spur von Zimt. Wérmender, langer Abgang.

The Glenrothes 12 years old 40.0  4dl 18

Die Fasser bestehen alle aus amerikanischer Eiche, welche zuvor Sherry enthielten.
Die Nase erinnert an Mango, Grapefruit, Vanille und ein Hauch Eukalyptus. Am Gaumen eher sissfruchtig nach Kokosnuss

und Vanille, im Finish mittellang verweilend, die Susse bleibt zusammen mit etwas Eiche.



SINGLE MALTS
Vol %

Highlands Speyside
Clenfiddich 12 years (Tal des Hirsches) 40.0

Die Familie William Grant & sonst ist eine der bedeutendsten Familien in der Geschichte der Neuzeit des Single Mal.
Mit Mut und Weitsicht starfete man hier Ende der &Oer Jahre eine Marketingkampagne, die schlagartig das Produkt
«Single Malt> weltweit aus dem Dornréschen-Schlaf riss. Heute bietet Glenfiddich eine breite Palette von Produkten an.
Der 12-ahrige ist ein wirdiger Vertreter der typischen Speyside-Malts. Appetitlich, fruchtig, mit Bime in der Nase,

schlanker und geschmeidiger Kérper. Sehr elegant und komplex im Geschmack.

Glen Garioch 12 years old (Tal des Garioch] 48.0
Glen Garioch hat eine bewegte Geschichte mit mehreren Eigentimerwechseln hinter sich. Heute gehért die Destillerie
Morrison Bowmore. Dieser 12-chrige besticht durch seine feinen Shery-Noten und seinen ausgepragten Aromen:

Heidekraut, Bime, Eiche, Herbstlaub. Nicht kalte-gefiltert, tribt sich mit VWasser.

4cl

4cl
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SINGLE MALTS
Vol %
Islands

Talisker 10 years old (steiniger Platz) 458  Ad 18

So einzigartig und charaktervoll wie die Insel ist auch das Produkt ihrer einzigen Destillerie.

Feurig, leicht rauchig in der Nase vom vulkanischen Terroir. Voller Kérper, malzige Sisse, pfeffrig im exirem langen Abgang.

Highlandpark 12 years old 40.0 4 18

Dieser Malt ist fir viele Geniesser einer der komplettesten Allrounder-Malts. Maritime Einflisse wie ein InseFVWhisky,

Heide-Honig-Aromen wie ein Speyside-Malt, etwas Rauch und Torf (aber nicht so intensiv wie auf Islay).

Islay

Llaphroaig 10 years old (Senke an der grossen Bucht) 400  Ad 19

"to love or to hate”, lange war dies ein Sinnspruch fir diesen Malt. Geballtes Jod, Torf und Rauch sind seit 1815
Markenzeichen von laphroaig. laphroaig ist kréftig und rauchig in der Nase, hat aber einen iberraschend angenehmen

runden Korper und fruchtige Noten am Gaumen, sehr |ong im Nochkbng.



SINGLE MALTS
Vol %

Highlands Speyside
Bowmore darkest 15 years old (grosses Riff) 430  Ad 18

Bowmore ist eine der dltesten eingefragenen Destillerien auf Islay, wenn nicht in ganz Schottland. Tradition ist sehr wichtig:
Figene Dérmr-Boden, eigenes Wasser aus dem Llaggan-Fluss. In der Nase Rauch, Torf, Seetang und Jod.
Bowmore Darkest ist eine “sherry-caskinishing”Version (die letzten drei Jahre im Oloroso-Fass) und hat dementsprechend

vielfgltige und kréftige Aromen in der Nase. Hinzu kommen im Gaumen wundervolle maritime Noten.

Llagavulin 16 years old (Mihle in der Talsenke] 43.0 Acl 19
Ganz im Stdwesten von Islay sind heute noch drei Destillerien aktiv, deren Produkte sich trotz ihrer geographischen Néhe

sehr unterscheiden. Der berihmte Whisky-Autor Michael Jackson verglich Lagavulin mit der “Umarmung eines Béren”:

kréftig, aber Uberraschend trocken. In der Nase Meerluft und Torf, im Gaumen voller und fester Kérper, leicht slig und

mit salzigen Noten, sehr langer Abgang.

Bunnahabhain 12 years old (Ursprung des Flusses) 46.3 4cl 34
Es gab eine Zeit, in der die Destillerie Bunnahabhain nur tber den Meeresweg erreichbar war. Ménner, wie der

Steuermann auf der Ftikette riskierte sein leben um die Gerste fir den Whisky zu liefern. Durch den Verzicht der Kalffilirierung

wird ein intensiver Geschmack ohne Aromaverlust garantiert. VWeiche Sherryaromen, karamellisierte Nisse und sanfte

Eichenholzaromen beschreiben diesen Single Malt.

22



RUM

Puerfo Rico
Bacardi superior
Bacardi 8 years old

Kuba

Havana Club 3 afios
Havana Club Afiejo Reserva
Havana Club Afejo 7 afios

Peru

Millonario XO, reserva Especial

Guyana

El Dorado 15 years old, Demerara Rum

Martinique

Trois Rivieres 8 ans, Rhum agricole

Venezuelo

Diplomatico 12 years

Vol %
3/.5

40.0

40.0
40.0
40.0

40.0

43.0

42.0

40.0

4c]
4c]

4cl
4cl
4cl

4cl

4cl

4cl

4cl

32

20

20
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GIN

Schweiz
Matte Sloe Gin

Osterreich
Deux Freres, Dry Gin

Deutschland
Monkey 47

Grossbritannien
Gordon’s, Llondon Dry Gin
Bombay Sapphire, London Dry Gin

Tanqueray, London Dry Gin
Hendrick's Gin

Spanien
Gin Mare

Vol %

28.0

43.0

47.0

37.5
40.0
431
41.4

42.7

4c]

4cl

4cl

4c|
4c|
4c|
4c|

4cl
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VODKA

Frankreich
Grey Goose

Russland

Moskovskaija

Schweden
Absolut

zum Mischen

Soda

Coca Cola, Orangensaft

J. Gasco Aperitivo, Tonic, Llemonade, Ginger Ale und Ginger Beer

LIKORE

Amaretto di Saronno
Bailey's Irish Cream
Cointreau

Southern Comfort

Vol %

40.0

38.0

40.0

28.0
17.0
40.0
40.0

4c] 15
4cl 10
4cl 11
2

4

5.30

4cl 8
4cl 8
4cl 8
4cl Q
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APERITIF | BITTER

Aperol

Appenzeller

Campari

Cynar

Martini bianco | rosso
Ramazotti

Pastis

Fernet Branca

ARMAGNAC | COGNAC

Armagnac Labiette Castille
Rémy Martin V.S.O.P.
Hennessy XO

Frapin Signature

BRANDY

lepanto Solera Gran Reserva

Vol %
15.0
29.0
25.0
16.5
15.0
30.0
45.0
39.0

40.0
40.0
40.0
40.0

36.0

4c]|
4c]|
4c]|
4c]|
4c]|
4c]|
4c]|
4c]|

2cl
2cl
2cl
2cl

4cl

O OO GO GO O O O O
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OBSTBRANDE

Schweizer Kirsch

Berner Rosen

Aprikosen

Williams

Vieille Poire

Vieille Prune

Unsere Obstbrande stammen alle aus der Brennerei Bruni in Amsoldingen

GRAPPE

Rossj-Bass, Angelo Gaja

Costa Russi, Angelo Gaja
Grappa di Brunello, Col d'Orcia
Elegantia, Guido Brivio

Tre soli fre, Berta

Alle Preise in Schweizer Franken (CHF), inkl. MwSt.

Vol %
40.0
40.0
40.0
40.0
40.0
40.0

45.0
50.0
42.0
45.0
44.0

2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl

2cl
2cl
2cl
2cl
2cl

© O O — — O
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